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Mobiltelefonpolitikker på Næsted Kommunes skoler 
 
Ellebækskolen 
Alle digitale enheder er slukkede og låst inde i hele skoletiden – såvel 
undervisningstid samt tid i fritidsdelen. Lærerne/pædagogerne kan give 
tilladelse til brug af digitale enheder i konkrete undervisningssituationer. 
Der vil være mobilhoteller i klasserne, så elevernes mobiltelefoner 
opbevares forsvarligt. 
 
Hvis en mobiltelefon på trods af ovenstående findes tændt og griber 
forstyrrende ind i undervisningen, inddrages den og lægges i aflåst skab 
på kontoret. Ved 1. gangs foreteelse kan du afhente din mobiltelefon på 
skolens kontor efter undervisningens ophør. Ved efterfølgende 
foreteelser inddrages mobilen ligeledes og der rettes der henvendelse til 
forældre med henblik på indgåelse af aftale om, at elevens mobil 
forbliver i hjemmet i løbet af skoletiden. 
 
 
Fladsåskolen 
 
Ordensregler vedr. mobiltelefoner, tablets og computere  
Med mindre der er en udtrykkelig aftale med en lærer, pædagog er det 
forbudt at fotografere, videofilme, livestreame, deling af billedmateriale 
o.lign. i skoletiden.  
Mobiltelefoner, tablets og computere bruges naturligvis i undervisningen, 
hvor det giver pædagogisk mening, og hvor en lærer, pædagogen eller 
anden relevant medarbejder har givet lov.  
Ud over i relevant undervisningssammenhæng må mobiltelefoner ikke 
være tændt i tidsrummet 1.-6. lektion for indskolingen og 1.-7. lektion for 
mellemtrin og udskolingen.  
Har en elev behov for at have mobiltelefonen tændt, skal dette aftales 
med en lærer, pædagogen eller anden relevant medarbejder. 
 
Holmegaardsskolen 
Princip for brug af mobiltelefoner/smartwatch og andre elektroniske 
medier på Holmegaardskolen.  
Brug af mobiltelefoner/smartwatch og andre elektroniske medier i 
undervisnings og sfo-tiden og på skolens område er kun tilladt efter aftale 
med skolens personale.  
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Brugen af mobile enheder svækker elevernes evne til samvær med 
andre, og deres mulighed for at fastholde koncentration og fokus i 
undervisnings- og SFO-tid. Dette er uhensigtsmæssigt, og derfor er dette 
princip udarbejdet.  
 
Formål:  
Der er et ønske om at styrke elevernes relationskompetencer, og give 
mulighed for mere nærvær og samvær blandt eleverne. Blandt andet 
gennem nedenstående:  
• Mindre stress og mindre pres fra sociale medier i hverdagen  
• Bedre koncentration i timerne og mere fokus på faglighed og fordybelse, 
frem for forstyrrelser fra mobiltelefonen/smartwatch og andre elektroniske 
medier  
• Bedre fællesskab via fællesaktiviteter i pauserne  
 
Målsætning:  
• Skolen tilstræber, at der er gode muligheder for fælles aktiviteter i 
pauserne  
• Skolen tilstræber, at alle elever kan være en del af et positivt fællesskab  
• Skolen tilstræber at netetik og digital dannelse bliver en del af 
undervisningen og SFO-tid.  
 
Skolen opfordrer alle forældre til at støtte op om dette princip, ved at 
mindske brugen af mobiltelefon/smartwatch og andre elektroniske medier 
på skolens område til det absolut minimale, og derved være den gode 
rollemodel.  
Skole opfordrer alle forældre til at kontakte personalet på skolen, i 
tilfælde af, at de har brug for at komme i kontakt med deres barn.  
 
Kobberbakkeskolen/Sct. Jørgen 
På skolen må du ikke have tændt mobiltelefon eller andre devices, der 
kan fotografere, optage lyd eller gå på nettet, medmindre det er aftalt 
med en pædagogisk medarbejder. Eleverne skal ved skoledagens start 
lægge mobilen slukket i klassens skab, som herefter låses. 
Senere, når eleverne går i 7. -9.klasse, kan der gives mulighed for, at 
eleverne kan benytte deres devices i pauserne. De pædagogiske 
medarbejdere kan anvise, hvorledes dette håndteres. 
 
Li. Næstved Skole/Vesterlandsskolen 
På skolen må du ikke have tændt mobiltelefon eller anvende multimedier, 
der kan fotografere, optage lyd eller gå på nettet. Medarbejdere kan 
dispensere fra denne regel til planlagte aktiviteter. 
 
Susåskolen 
At elever på skolen ikke har tændt mobiltelefon eller anvender 
multimedier, der kan fotografere, optage lyd eller gå på nettet, med 
mindre det er aftalt at det bruges som led i undervisningen. I 7.-9. klasse 
må elever anvende deres mobiltelefon i det store frikvarter  
 


